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Łódź, dn. 06 grudnia 2019 r. 

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów

Ogłoszenia o zamówieniu.
AZAPUZA/87/19/US
Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych na „ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM NA RZECZ INSTYTUTU MEDYCYNY PRACY IM. PROF. DRA MED. JERZEGO NOFERA W ŁODZI W OKRESIE 2 LAT”.
          Instytut Medycyny Pracy w Łodzi, ul. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus nr 8, przekazuje treść wniosków dotyczących zapisów Ogłoszenia o zamówieniu wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1  
W treści ogłoszenia ust. III pkt 9 oraz wzorze umowy par. 2 ust. 9 Zamawiający wskazał, że wykonawca zobowiązany jest do doręczenia do siedziby Zamawiającego pokwitowane ZPO, listy zwykłe i polecone, w tym również priorytetowe  i z potwierdzeniem odbioru do godziny 11.00.

Przedmiotem Zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania  i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek  - opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesnoporanne  godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących prze faza doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdziału materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. Oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek  i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) regulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?
Pytanie 2

W treści ogłoszenia ust. III pkt. 13 ppkt 1d) oraz wzorze umowy par. 3 ust. 1 pkt 4 Zamawiajcy wskazuje termin płatności za fv do 30 dni od daty wystawienia faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury zasługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego., którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury.  Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jest  jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony  ze względu  na zapewnienia  prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności na 14 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 3
We wzorze umowy par. 6 ust. 2 Zamawiający wskazuje termin płatności za fv do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą  bądź notę korygującą  zgodnie z art. 106k.

Faktura korygująca/nota księgowanie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura  pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/ nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzania  pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w niej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności. 
Wykonawca wnosi o zmianę w zapisie – Zamawiający dokona zapłaty przelewem [….]terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 4
We wzorze umowy par.9 ust. 4 Zamawiający zastrzega prawo do potrącenia naliczonych kar umownych należnego Wykonawcy wynagrodzenia , na co Wykonawca wyraża zgodę.

Wykonawca wskazuje, iż postanowienia wzoru umowy w tym zakresie , SA sformułowane w sposób naruszający naczelne zasady zamówień publicznych, co uniemożliwia de fcto złożenie oferty przez Wykonawcę.

W pierwszej kolejności wskazania wymaga, że budzącym wątpliwości stwierdzenie jest fakt – wynikający z treści wzoru umowy, że Zamawiający jednostronnie stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące  stanowić podstawę  do nałożenia kar (brak w umowie opisanego procesu weryfikacji nienależytego wykonania umowy i sposobu wspólnej weryfikacji wykonania przedmiotu Zamówienia), co świadczy  o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad  prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego).
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośba o wykreślenie tego zapisu ze wzoru umowy.

Pytanie 5

W Ogłoszeniu o Zamówieniu Zamawiający w rozdziale  3, punkt  3 zawarł zapis:” Zamawiający przewiduje wysyłkę przesyłek zawierających obowiązkowe egzemplarze biblioteczne wysyłanych do bibliotek uprawnionych do ich otrzymywania, stosownie do postanowień art. 7 ustawy z dnia 7 listopada 1996 roku o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych (Dz. U. Nr 152, poz. 722 z późn. zm.) w związku z art. 26 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe ( Dz. U. 2012 r., poz. 1529). „

W związku z tym zapisem w przypadku kiedy Wykonawca nie będzie operatorem wyznaczonym, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której obowiązkowe egzemplarze biblioteczne  wymagające mocy dokumentu urzędowego będą wydzielone przez Zamawiającego w oddzielny strumień celem ich nadania u operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający może oszacować ilość obowiązkowych egzemplarzy bibliotecznych  wymagających mocy dokumentu urzędowego?

Pytanie 6 

W Ogłoszeniu o Zamówieniu Zamawiający w rozdziale  3, w punkcie 4 „ Zamawiający informuje, że z uwagi na występowanie w postępowaniach prowadzonych przez inne organy oraz sądy, a także jako strona postępowania, a także w ramach prowadzonych zadań, w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje również nadawanie przesyłek, których nadanie będzie skutkowało zachowaniem terminu lub wniesieniem pisma do sądu (tj. skutkami określonymi m.in. w Kodeksie postępowania administracyjnego, w kodeksie postępowania cywilnego, ustawie Prawo zamówień publicznych). Z uwagi na powyższe, Zamawiający dodatkowo będzie wymagał aby potwierdzenie nadania w/w przesyłek posiadało moc dokumentu urzędowego, zgodnie z art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Wykonawca jest odpowiedzialny za przesyłki od momentu przekazania ich przez Zamawiającego Wykonawcy do doręczenia ich właściwemu adresatowi lub do momentu zwrotu Zamawiającemu w przypadku ich niedoręczenia.”

W związku z tym zapisem w przypadku kiedy Wykonawca nie będzie operatorem wyznaczonym, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której przesyłki rejestrowane wymagające mocy dokumentu urzędowego będą wydzielone przez Zamawiającego w oddzielny strumień celem ich nadania u operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający może oszacować ilość przesyłek rejestrowanych wymagających mocy dokumentu urzędowego?

Pytanie 7 

W Ogłoszeniu o Zamówieniu Zamawiający w rozdziale  3, punkt  7 wymaga : „ Zamawiający wymaga , żeby Wykonawca posiadał punkt/oddział/placówkę w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego, tj. od ul. Św. Teresy od Dzieciatka Jezus nr 8 w Łodzi, z uwagi na fakt, że Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca odbierał przesyłki z siedziby Zamawiającego, a Zamawiający będzie dostarczał przesyłki do punktu Wykonawcy.”

W związku z  powyższym w sytuacji kiedy Wykonawca nie posiada punku/oddziału/placówki  w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego, tj. od ul. Św. Teresy od Dzieciatka Jezus nr 8 w Łodzi czy  Zamawiający dopuszcza sytuacje w której zamiennie Wykonawca będzie nieodpłatnie  odbierał  przesyłki  od Zamawiającego.  
Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący doręczania do siedziby Zamawiającego  pokwitowane ZPO, listy zwykłe i polecone w tym również priorytetowe do godziny 11:00.

Niezwykle ważne jest dla Zamawiającego dostarczenie korespondencji przez Wykonawcę w godzinach przedpołudniowych tzn. do godziny 11-tej, gdyż po  wcześniejszym sprawdzeniu listów poleconych z wykazem pocztowym korespondencja jest dekretowana, rejestrowana i przekazywana do poszczególnych komórek podległych Zamawiającemu jeszcze tego samego dnia. Większość korespondencji to ta, która ma urzędowo krotki okres rozpatrywania i liczy się nie tylko data (dzień) dostawy do siedziby Zmawiającego, ale również godzina dostarczenia listu (poleconego lub zwykłego w tym priorytetowego). Pozostałe przesyłki mogą być dostarczane zgodnie z zaznaczonym (zleconym) terminem dostawy przez nadawcę. Do siedziby Zamawiającego dostarczana jest bardzo duża ilość korespondencji w workach.  
 W dotychczasowej współpracy ta godzina doręczania do siedziby Zamawiającego pokwitowane ZPO, listy zwykłe i polecone w tym również priorytetowe nie budziła zastrzeżeń.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający podtrzymuje 30 dniowy termin płatności od daty wystawienia faktury. Należy zaznaczyć że  zgodnie z zapisami umowy par. 6 warunki płatności Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie za faktycznie wykonane usługi, stanowiące przedmiot niniejszej umowy, według następujących zasad:

· Na poczet realizacji usług korespondencji frankowanej (listy polecone i zwykłe) Zamawiający będzie dokonywał przedpłaty, a Wykonawca wystawi fakturę po rozliczeniu usług raz w miesiącu, na koniec miesiąca kalendarzowego, którego dana faktura dotyczy

· Faktury za wysłane paczki i przesyłki opłacane gotówką wystawiane będą przez Wykonawcę na bieżąco;

· Zamawiający dopuszcza możliwość aby faktury za zwroty przesyłek rejestrowanych nie odebranych przez adresata wystawiane były raz w miesiącu nie później niż w przedostatni dzień miesiąca lub każdorazowo w zależności od wyboru Wykonawcy. 
Zatem nie ma potrzeby stosowania innego terminu płatności niż 30 dni od daty wystawienia faktury.
Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2, podtrzymuje 30 dniowy termin oraz zapis zapłaty faktury na 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT. Podczas dotychczasowej współpracy zapisy te nie budziły zastrzeżeń.
Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający zmienia treść ust. 4 par. 9 Kary Umowne na ,” Prawo do naliczenia kar umownych powstaje w przypadku zaistnienia okoliczności wymienionych w par. 9 ust.1 o czym Wykonawca zostanie poinformowany, a następnie wezwany do zapłaty kary umownej.”
Jednocześnie zgodnie z ustawą o zmianie ustawy Prawo pocztowe z dnia 30śierpnia 2019 r., Zamawiający zmienia par. 9 ust. 1 pkt. 1 na „W przypadku utraty przez Wykonawcę przesyłki poleconej – Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości pięćdziesięciokrotnej opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki jako przesyłki poleconej”.

Zamawiający zmienia również  zapis w par. 9 ust. 1 pkt. 4 na” Za ubytek zawartości lub uszkodzenie paczki pocztowej lub przesyłki poleconej – Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie w wysokości żądanej przez nadawcę, lub wysokości zwykłej wartości utraconych lub uszkodzonych rzeczy, nie wyższej jednak niż maksymalna wysokość odszkodowania, którym mowa w pkt. 1 lub 2.
Odpowiedź na pytanie 5

Z uwagi na zmienność ilości egzemplarzy bibliotecznych Zamawiający nie jest w stanie oszacować ich ilości.
Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wydzielenia przesyłek rejestrowych w oddzielny strumień, z uwagi na niemożliwość oszacowania ilości takich przesyłek, które z reguły są wartością zmienną. Tym bardziej, że powyższe działania miały by wpływ na wzrost kosztów Zamawiającego dotyczący usług pocztowych.

Odpowiedź na pytanie 7

W przypadku braku punktu/oddziału/placówki w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza sytuację w której Wykonawca będzie nieodpłatnie odbierał przesyłki od Zamawiającego, ale nie wcześniej i nie później niż w godzinach 13:30 – 14:30. 

Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedziami na pytanie dokona odpowiednich zmian w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz informuje o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12 grudnia 2019 r. godzinę 11:00, a tym samym otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12 grudnia 2019 r. o godzinie 12:00.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo – cenowy nie ulega zmianie
                                                                                             Z wyrazami szacunku

                                                                                                      Dyrektor






                                                                              Prof. dr hab. med. Konrad Rydzyński
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